
	
  

	
  

 
 

Motie	
  Egelantier	
  Langer	
  Open	
  
De	
  gemeenteraad	
  van	
  Haarlem,	
  in	
  vergadering	
  bijeen	
  op	
  22,24	
  &	
  25	
  juni	
  2015,	
  

	
  

Constaterende	
  dat:	
  

• Het	
  besluit	
  is	
  genomen	
  de	
  Egelantier	
  te	
  verkopen.	
  

• Het	
  voornemen	
  is	
  om	
  het	
  pand	
  per	
  1-­‐1-­‐2016	
  leeg	
  op	
  te	
  leveren	
  

	
  

Overwegende	
  dat:	
  

• De	
  wens	
  van	
  huurders	
  is	
  om	
  NIET	
  gedurende	
  het	
  seizoen	
  de	
  Egelantier	
  te	
  verlaten	
  

• Deze	
  termijn	
  dusdanig	
  kort	
  is	
  dat	
  meerdere	
  huurders	
  hierdoor	
  in	
  de	
  problemen	
  
komen.	
  

	
  

Besluit:	
  

• Het	
  college	
  te	
  verzoeken	
  alle	
  huurders	
  tot	
  1	
  juli	
  2016	
  de	
  mogelijkheid	
  te	
  bieden	
  in	
  de	
  
Egelantier	
  te	
  verblijven	
  

• Het	
  budget	
  benodigd	
  voor	
  een	
  langere	
  openstelling	
  tot	
  1	
  juli	
  2016	
  te	
  halen	
  uit:	
  

o Het	
  terugbrengen	
  van	
  de	
  beheerslasten.	
  En	
  hiermee	
  de	
  exploitatie	
  zoveel	
  
mogelijk	
  in	
  eigen	
  beheer	
  te	
  geven.	
  

o Eenmalig	
  hier	
  de	
  ‘overheveling	
  restant	
  reserve	
  cultuurpodia	
  naar	
  reserve	
  
vastgoed’	
  	
  aan	
  te	
  wenden.	
  	
  

	
  

En	
  gaat	
  over	
  tot	
  de	
  orde	
  van	
  de	
  dag.	
  	
  

	
  

	
  

	
  

	
  

R.	
  Berkhout	
  (GLH)	
   D.	
  Mohr	
  (D66)	
  	
   M.	
  Schopman	
  (PvdA)	
   	
   J.	
  Visser	
  (CDA)	
  	
  

	
  


